芜 湖 市 教 育 局

芜教基〔2021〕40 号

芜湖市教育局关于印发芜湖市中小学 2021—
2022 学年教学周次表的通知

各县市区教育局（教体局、社会事业局），市属各学校，安师大

附中、附小、附幼：

现将《芜湖市中小学 2021—2022 学年教学周次表》印发给

你们，请遵照执行。

1、义务教育阶段：2021－2022 学年第一学期 21 周次，第二

学期 21 周次；高中阶段：2021－2022 学年第一学期 22 周次，第

二学期 22 周次。节假日放假以国家公布的安排为准。

第一学期，学校行政人员 8 月 23 日到校上班，教师 8 月 26

日到校，学生 8 月 30 日—8 月 31 日报到注册，新生可提前 3－5

天到校组织入学教育，9 月 1 日正式上课，其中高三年级 8 月 23

日正式上课。第二学期，学校行政人员 2022 年 2 月 8 日到校上

班，教师 2 月 10 日到校，学生 2 月 12 日－2 月 13 日报到注册，

2 月 14 日正式上课，其中高三年级 2 月 8 日正式上课。

2、各级教育部门和中小学应提前做好区域内、本单位的师

资调配、基础设施、教学仪器及教学用书等各项准备工作，确保

新学年（期）如期开学上课。

3、全市中小学应全面贯彻党的教育方针，坚持“优先发展、

育人为本、改革创新、促进公平、提高质量”。要自觉规范办学

行为，认真执行课程(教学)计划，按规定开齐课程，开足课时，

不得随意增减课时；要规范各学科平时考核，严格控制考试次数，

控制学生各学科的作业量，切实减轻学生过重的课业负担；要认

真落实“健康第一”的指导思想，真正把中小学素质教育落到实

处。

4、中职学校、特教学校(班)、幼儿园教学周次安排，参照本

通知执行。

5、各级各类中小学新学年的素质教育年度实施计划、课程

表、教学计划、作息时间表，均应于开学后一周内报主管的教育

行政部门备案。

附：芜湖市中小学 2021—2022 学年教学周次安排表

2021 年 6 月 29 日

（此件主动公开）

附件：

芜湖市中小学 2021—2022 学年第一学期教学周次安排表

（节假日放假以国家公布的安排为准）

星期

周次

月

份 一 二 三 四 五 六 日 备注

一

9

月

30 31 1 2 3 4 5 9 月 3 日抗战胜利日

二 6 7 8 9 10 11 12 9 月 10 日 教师节

三 13 14 15 16 17 18 19

四 20 21 22 23 24 25 26 9 月 21 日 中秋节

五

10

月

27 28 29 30 1 2 3 10 月 1 日 国庆节

六 4 5 6 7 8 9 10

七 11 12 13 14 15 16 17 10 月 14 日 重阳节

八 18 19 20 21 22 23 24

九 25 26 27 28 29 30 31

十

11

月

1 2 3 4 5 6 7

十一 8 9 10 11 12 13 14

十二 15 16 17 18 19 20 21

十三 22 23 24 25 26 27 28

十四

12

月

29 30 1 2 3 4 5 12 月 4 日 国家宪法日

十五 6 7 8 9 10 11 12

十六 13 14 15 16 17 18 19 12 月 13 日 国家公祭日

十七 20 21 22 23 24 25 26

十八

1

月

27 28 29 30 31 1 2 1 月 1 日  2022 年元旦

十九 3 4 5 6 7 8 9

二十 10 11 12 13 14 15 16

二十一 17 18 19 20 21 22 23

二十二 24 25 26     1 月 31 日除夕

说明

义务教育阶段：2021-2022 学年度第一学期于 2021 年 8 月 30 日—8 月 31 日入学报到，2021

年 9 月 1 日（周三）正式上课， 2022 年 1 月 19 日（农历腊月十七，周三）正式放寒假。

高中阶段：2021-2022 学年度第一学期于 2021 年 8 月 30 日—8 月 31 日入学报到，2021

年 9 月 1 日（周三）正式上课（其中高三年级 2021 年 8 月 23 日正式上课），2022 年 1

月 26 日（农历腊月廿四，周三）正式放寒假。

芜湖市中小学 2021—2022 学年第二学期教学周次安排表

（节假日放假以国家公布的安排为准）

星期

周次

月

份 一 二 三 四 五 六 日 备注

一
2 月

14 15 16 17 18 19 20 2 月 15 日  元宵节

二 21 22 23 24 25 26 27

三

3 月

28 1 2 3 4 5 6

四 7 8 9 10 11 12 13 3 月 12 日  植树节

五 14 15 16 17 18 19 20

六 21 22 23 24 25 26 27

七

4 月
28 29 30 31 1 2 3

八 4 5 6 7 8 9 10 4 月 5 日   清明节

九 11 12 13 14 15 16 17

十 18 19 20 21 22 23 24

十一

5 月
25 26 27 28 29 30 1 5 月 1 日   劳动节

十二 2 3 4 5 6 7 8 5 月 4 日   青年节

十三 9 10 11 12 13 14 15

十四 16 17 18 19 20 21 22

十五 23 24 25 26 27 28 29

十六
6 月

30 31 1 2 3 4 5

6 月 1 日  儿童节

6 月 3 日  端午节

6 月 5 日 世界环境日

十七 6 7 8 9 10 11 12

十八

6 月

13 14 15 16 17 18 19

十九 20 21 22 23 24 25 26

二十

7 月

27 28 29 30 1 2 3

二十一 4 5 6 7 8 9 10

二十二 11 12 13 14

说明

义务教育阶段：2021—2022 学年度第二学期于 2022 年 2 月 12 日—2 月 13 日入学报到，

2022 年 2 月 14 日（农历正月十四，周一）正式上课，2022 年 7 月 7 日（周四）正式放

暑假。

高中阶段：2021—2022 学年度第二学期于 2022 年 2 月 12 日—2 月 13 日入学报到，2022

年 2 月 14 日（农历正月十四，周一）正式上课，2022 年 7 月 14 日（周四）正式放暑假。